
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

07.02.2024 г. № 51-Д

Об утверждении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Во исполнение постановления Администрации Полевского городского 
округа от 17.07.2023 года № 588-ПА «Об организации оказания муниципаль­
ных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории Полевского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муници­
пальных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов - Приложение № 1 к приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОМС Управле­
ние образованием ПГО в сети «Интернет» ( ).http://polevuo.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОМС
Управление образованием ПГО М.В. Чеснокова

http://polevuo.ru/


Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2024 год 

на 1 января 2024 г.
Коды

Дата 01.01.2024
по ОКПО 02116209

Уполномоченный орган Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа

Глава БК 906
Наименование бюджета Местный бюджет

по ОКТМО 65754000
Статус 1

Направление деятельности Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
КОД по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2023 МО Полевской

техническая 
направленность

человеко/час 539 78 234 0 77 018 76 1140

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 37 926 0 36 486 1440

художественная 
направленность

человеко/час 539 159 691 0 133 157 3 654 22 880

туристско- 
краеведческая 
направленность

человеко/час 539 46 559 0 32 559 14 000

физкультурно­
спортивная 
направленность

человеко/час 539 164 739 0 158 379 6 360

социально­
гуманитарная 
направленность

человеко/час 539 53 488 0 49 923 3 565

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2024 МО Полевской

техническая 
направленность

человеко/час 539 79 700 0 72 492 68 7 140

естественнонаучная 
направленность

человеко/час 539 33 294 0 32 070 1224

художественная 
направленность

человеко/час 539 143 998 0 116 798 3 270 23 930

туристско- 
краеведческая 
направленность

человеко/час 539 32 618 0 32 618 0

физкультурно­
спортивная 
направленность

человеко/час 539 142 133 0 135 843 6 290

социально­
гуманитарная 
направленность

человеко/час 539 40 685 0 38 040 2 645



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2024 МО Полевской

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2025 МО Полевской



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2025 МО Полевской

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2026 МО Полевской



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
КОД по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

2О2_ МО Полевской

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

202_ МО Полевской

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

202_ МО Полевской



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу|

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу!

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
%

наименование 
показателя

единица 
измерения оказываемого 

муниципальными 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
наимено 

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024 2023

МО Полевской

техническая 
направленность

человеко 
/час

539 0 77 018 0 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
техническая 

направленность
человеко 

/час
539 0 72 492 0 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

естественнонауч ная 
направленность

человеко 
/час

539 0 36 486 0 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
естественнонаучная 

направленность
человеко 

/час
539 0 32 070 0 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

художественная 
направленность

человеко 
/час

539 0 133 157 0 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
художественная 
направленность

человеко 
/час

539 0 116 798 0 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ ,

804200О.9 9.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеко 
/час

539 0 32 559 0 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
туристско- 

краеведческая 
направленность

человеко 
/час 539 0 32 618 0 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеко 
/час

539 0 158 379 0 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
физкультурно­

спортивная 
направленность

человеко 
/час

539 0 135 843 0 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024 2023

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность

человеко 
/час

539 0 49 923 0 0 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
социально­

гуманитарная 
направленность

человеко 
/час

539 0 38 040 0 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

техническая 
направленность

человеко 
/час 539 0 0 76 1140 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
техническая 

направленность
человеко 

/час
539 0 0 68 7140 0



Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539 0 0 0 1440 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
естественнонаучная 

направленность
человеке 

/час
539 0 0 0 1224 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

художественная 
направленность

человеке 
/час

539 0 0 3 654 21280 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
художественная 
направленность

человеке 
/час

539 0 0 3 270 22 570 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час

539 0 0 0 14 000 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
туристско- 

краеведческая 
направленность

человеке 
/час

539 0 0 0 0 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час 539 0 0 0 6 360 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
физкультурно­

спортивная 
направленность

человеке 
/час

539 0 0 0 5 610 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час

539 0 0 0 3 565 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
социально­

гуманитарная 
направленность

человеке 
/час 539 0 0 0 2 645 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014900000000
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024 2023

МО Полевской

художественная 
направленность

человеке 
/час 539 0 0 0 1600 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
художественная 
направленность

человеке 
/час

539 0 0 0 1360 0

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014900000000
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

01.01.2024-
31.08.2024 2023

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час 539 0 0 0 0 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
физкультурно­

спортивная 
направленность

человеке 
/час 539 0 0 0 680 0

ИТОГО 2023
МО Полевской

человеке 
/час

539 0 487 522 3 730 49 385

2024
человеке 

/час
539 0 427 861 3 338 41 229



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
%

наименование 
показателя

единица 
измерения оказываемого 

муниципальными 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
наимено 

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48ООО

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

техническая 
направленность

человеке 
/час

539

техническая 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность

человеке 
/час

539

художественная 
направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час 539

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час

539

физкультурно- 
спортивная 

направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час

539

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

техническая
направленность

человеке 
/час

539

техническая 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 121014500000000 Дети в возрасте от

Орган местного 
самоуправления 

Управление МП Пппоогипй

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539



общеразвивающих 
программ

00001 5 до 18 лет образованием 
Полевского 

городского округа

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность

человеке 
/час

539

художественная 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час

539

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час

539

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час

539

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014900000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность

человеке 
/час

539

художественная 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014900000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час

539

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час

539

ИТОГО
МО Полевской

человеке 
/час

539 0 0 0 0

человеке 
/час

539 0 0 0 0



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
%

наименование 
показателя

единица 
измерения оказываемого 

муниципальными 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами
наимено 

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

техническая 
направленность

человеке 
/час 539

техническая 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час 539

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность

человеке 
/час

539

художественная 
направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час 539

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0. ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час

539

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеке 
/час 539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

80420ОО.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием

Полевского 
городского округа

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час

539

социально­
гуманитарная 

направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления

Управление 
образованием

Полевского 
городского округа

МО Полевской

техническая 
направленность

человеке 
/час 539

техническая
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 121014500000000 Дети в возрасте от

Орган местного 
самоуправления 

Управление МП Пллоолилй

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539



общеразвивающих 
программ

00001 5 до 18 лет образованием 
Полевского 

городского округа

естественнонаучная 
направленность

человеке 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность

человеко 
/час

539

художественная 
направленность

человеко 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеко 
/час

539

туристско- 
краеведческая 

направленность

человеко 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеко 
/час

539

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеко 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014500000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность

человеко 
/час

539

социально­
гуманитарная 

направленность

человеко 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014900000000 
00001

Очная
Дети в возрасте от 

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность

человеко 
/час

539

художественная 
направленность

человеко 
/час

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

121014900000000
00001

Очная
Дети в возрасте от

5 до 18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеко 
/час

539

физкультурно­
спортивная 

направленность

человеко 
/час 539

ИТОГО
МО Полевской

человеко 
/час

539 0 0 0 0

человеко 
/час

539 0 0 0 0



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20_ - 20___годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), %

наименование 
показателя

единица измерения
оказываемого 

муниципальными 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатаминаименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

техническая 
направленность

человеко/ч 
ас 539

техническая
направленность

человеко/ч 
ас

539

МО Полевской

естественнонаучная 
направленность

человеко/ч 
ас

539

естественнонаучная 
направленность

человеко/ч 
ас

539

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

художественная 
направленность человеко/ч 

ас
540

художественная 
направленность

человеко/ч 
ас

541

МО Полевской

туристско- 
краеведческая 

направленность
туристско- 

краеведческая 
направленность

человеко/ч 
ас

542

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ48000

Очная Физические лица

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием 

Полевского 
городского округа

МО Полевской

физкультурно­
спортивная 

направленность
человеко/ч 

ас
543

физкультурно- 
спортивная 

направленность
человеко/ч 

ас
544

МО Полевской

социально­
гуманитарная 

направленность
социально­

гуманитарная 
направленность

человеко/ч 
ас

545

ИТОГО



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 

срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги Значение показателя, 

характеризующего качество

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 

показателя, характеризующего 
качество оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услугинаименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЖ48000 Очная Физические лица

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
естественно-научной направленности от общего количества 
детей в доп. образовании

процент 774 13 5

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
технической направленности от общего от общего 
количества детей в доп. образовании

процент 774 15 5

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
физкультурно-спортивной направленности от общего 
количества детей в доп. образовании

процент 774 22 5

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
художественной, социально-гуманитарной, туристко­
краеведческой направленности от общего количества детей 
в доп. образовании

процент 774 50 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

12101450000000000000 Очная Физические лица

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
естественно-научной направленности от общего количества 
детей в доп. образовании

процент 774 3 0

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
физкультурно-спортивной направленности от общего 
количества детей в доп. образовании

процент 774 14 0

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
технической направленности от общего от общего 
количества детей в доп. образовании

процент 774 10 0

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
художественной, социально-гуманитарной, туристко­
краеведческой направленности от общего количества детей 
в доп. образовании

процент 774 73 0

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

12101490000000000000 Очная Физические лица

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
естественно-научной направленности от общего количества 
детей в доп. образовании

процент 774 0 0

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
физкультурно-спортивной направленности от общего 
количества детей в доп. образовании

процент 774 20 0

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
технической направленности от общего от общего 
количества детей в доп. образовании

процент 774 0 0

Доля детей, охваченных дополнительными программами 
художественной, социально-гуманитарной, туристко- 

направленности от общего количества детей 
9 доп. обрйо^йй^ 
адкНАГг. a- g --------------------------------------------------

процент 774 80 0

.НИЯ

Руководитель
(уполномоченное лицо)

’09" января 2024 г.

3

Начальник ОМС Управление образование 
(должность)

Чеснокова М.В.
(Ф.И.О.)


